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 Handläggare 

Koki Hjelmström 

08-508 263 18 

Till 

Exploateringsnämnden 

2026-04-23 

Motion av Hanna Wistrand (L) och 
Christina Tufvesson (L) om att utreda 
förutsättningarna för en fullstor 
fotbollsplan i Bellevueparken. Svar på 
remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande Förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Kajsa Ek 

Enhetschef 

 

 

 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion av Hanna Wistrand (L) 

och Christina Tufvesson (L) om att utreda förutsättningarna för 

en fullstor fotbollsplan i Bellevueparken” till 

exploateringsnämnden för yttrande. Övriga remissinstanser är 

stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 

fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd, RFSU Stockholm samt 

Stockholms fotbollförbund. Sista svarsdag är 2026-04-28.  

 

Motionärerna skriver att det är brist på fullstora fotbollsplaner i 

Stockholm och framför allt i innerstaden. Det begränsar både 

föreningslivet och möjligheterna till spontanidrott. De vill därför 

att staden utreder möjligheten att bygga en fullstor fotbollsplan 

(11-spelsplan) i Bellevueparken. De skriver vidare att trots att det 

redan finns en mindre konstgräsplan för 7-spel, Bellevue 

bollplan, behövs större ytor för att möta efterfrågan. En sådan 

satsning skulle också bidra till en mer jämlik tillgång till idrott i 

innerstaden, där alternativen idag är få. Genom att anlägga en ny, 

centralt belägen fotbollsplan kan staden både avlasta andra 

idrottsytor och skapa nya möjligheter för fysisk aktivitet och 

gemenskap. Om det i anslutning till planen anläggs ett utegym 

anpassat för alla, skulle möjligheten till rörelse på platsen bli 

ännu större. Något som motionärerna menar borde vara möjligt 

nu när ingen skola ska byggas på platsen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen Projekt öst inom 

exploateringskontoret. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Kontoret instämmer med motionärerna om att det finns ett behov 

av ytterligare fotbollsplaner i innerstaden. Bellevueparken har 

dock stora kulturhistoriska värden och utgör en viktig rekreativ 

länk mellan den täta stenstaden och det sammanhängande 

parkområdet kring Brunnsviken. Som en del av 

Nationalstadsparken och riksintresset för kulturmiljövården 

Stockholms innerstad med Djurgården, är Bellevueparken 

mycket känslig för förändringar.  

 

De åtgärder som genomförts i parkens närhet; Värtabanan, 

Roslagsvägen och Norra Länkens utbyggnad, har påverkat parken 

både visuellt och ur bullersynpunkt. Samtidigt ökar behovet av 

park på Norrmalm, främst på grund av utbyggnaden av 

Hagastaden, vilket bör vägas mot de idrottsliga intressena.   

Behovet av stängsel upp till 6 meters höjd skulle riskera att skapa 

barriärer samt begränsa spridningsvägarna inom ett ekologiskt 

särskilt betydelsefullt område (ESBO). Vidare bedöms fällningen 

av ett stort antal skyddsvärda träd inom nationalstadsparken inte 

vara förenligt med 4 kapitlet 7§ i miljöbalken. 
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Den tillfälliga bollplanen ”Haga bollplan” sydväst om 

Bellevueparken planeras ersättas med en permanent 7-spelsplan.  

 

Kontorets samlade bedömning är att en 11-spelsplan i 

Bellevueparken inte är lämplig varför andra alternativa platser i 

Norra innerstaden samt Kungsholmen bör undersökas.  

 

Exploateringskontorets förslag  
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på remissen samt 

förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Motion av Hanna Wistrand (L) och Christina Tufvesson (L) 

om att utreda förutsättningarna för en fullstor fotbollsplan i 

Bellevueparken 
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